
NOKAS CMS (Danmark) ***A/S***

Kornmarksvej 8, 2605 Brøndby

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 29 82 08 13

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/5 2016

Peter Junge
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet	NOKAS CMS (Danmark) A/S Kornmarksvej 8 2605 Brøndby CVR-nr.: 29 82 08 13 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 7. juli 2009 Regnskabsår: 6. regnskabsår Hjemstedskommune: Brøndby
Bestyrelse	Peter Wesenberg, formand Arne-Christian Gnutzmann Mette Lise Lindblad
Direktion	Peter Junge
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Årsrapporten for NOKAS CMS (Danmark) A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er kontanthåndtering og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 1.741.171, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 987.697.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet belastes af manglende vækst, hardwarestabilitet og valutaaftaler.

Resultatet er ikke tilfredsstillende, og ledelsen har iværksat tiltag for imødegåelse af gentagelser. I 2015 har der været stor fokus på driftsstabilitet og rapportering mod kunderne, for at sikre en bedre platform mod vækst.

Med konceptet "fra kasse til konto", som er en del af de nye produkter og services i sortimentet, har selskabet i 2015 haft succes med at gennemføre pilotprojekter hos flere af deres større kunder. Disse projekter medvirker til at optimere kundens totale værdikæde.

Der pågår forhandlinger med Skat vedrørende moms ifb. med leverancemodel til detailhandlen.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Konkurrencen i markedet er blevet yderligere skærpet, hvor der har været og stadig er stort fokus på priser. Arbejdet med konceptet "fra kasse til konto" videreføres og udbygges i 2016.

Forventningen til dette fundament af nye produkter og services er fortsat stor, og det er for 2016 planlagt at tilbyde alle kunder endnu bedre service og løsninger.

Dette vil blandt andet ske gennem implementering af nye IT-systemer, optimerede forretningsgange og ikke mindst udnyttelsen af selskabets to nye domiciler. Begge domiciler repræsenterer state-of-the-art sikkerhed og imødekommer alle krav i den nye standard DS3999.

Dernæst har selskabet med udvidelserne styrket dets kapacitet til at håndtere et større volumen effektivt – og udbygget mulighederne for, at kunder sikres hurtig og sikker levering fra både Jylland og Sjælland.

Konkurrencekraftprojektet, der blev igangsat i 2012, fortsætter som en kontinuerlig proces og vil være en del af strategiudviklingen og dermed et centralt styringsredskab i virksomheden fremover.

Selskabets har sikret den nødvendige likviditet for det kommende år, da der er afgivet støtteerklæring fra moderselskabet Nokas Værdihåndtering A/S.

Eksternt miljø

CSR-arbejdet er en kontinuerlig proces i Nokas.

Nokas har både en direkte og indirekte påvirkning på miljøet, og selskabet mener, det er vigtigt at synliggøre, at virksomheden tager hensyn til miljøet. Herunder mener selskabet også, at det er vigtigt at udfordre sig selv på, hvordan de bedst muligt bidrager til at reducere effekten af klimaforandringerne.

I 2014 blev der således indført et optimerings- og ledelsesværktøj – Navman Wireless – der registrerer køreadfærd og brændstofforbrug. Herved kan forbruget på bruger- og dagsniveau følges og optimeres.

Dette er en vigtig del af virksomhedens CSR arbejde, som bidrager til, at Nokas' medarbejdere får trygge og sikre arbejdspladser, ligesom det er i tråd med selskabets kundeløfte "vi tager ansvar".

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		2.046.602	246.324
Personaleomkostninger	1	-35.596	-1.500.946
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-50.000	-50.000
Andre driftsomkostninger		<u>-2.676.073</u>	<u>-1.972.115</u>
Resultat før finansielle poster		-715.067	-3.276.737
Finansielle indtægter	2	4.863	12.036
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.249.928</u>	<u>-1.516.204</u>
Resultat før skat		-1.960.132	-4.780.905
Skat af årets resultat	4	<u>218.961</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-1.741.171</u>	<u>-4.780.905</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		<u>-1.741.171</u>	<u>-4.780.905</u>
		<u>-1.741.171</u>	<u>-4.780.905</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		100.000	150.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	100.000	150.000
Anlægsaktiver		100.000	150.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		285.828	225.039
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.824.471	5.289.563
Andre tilgodehavender		18.338	77.800
Selskabsskat		218.961	0
Tilgodehavender		6.347.598	5.592.402
Likvide beholdninger		2.584.400	2.544.718
Omsætningsaktiver		8.931.998	8.137.120
Aktiver		9.031.998	8.287.120

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		487.697	-771.132
Egenkapital	6	987.697	-271.132
Andre hensættelser	7	866.445	866.445
Hensatte forpligtelser		866.445	866.445
Leverandører af varer og tjenesteydelser		621.845	529.329
Gæld til tilknyttede virksomheder		727.842	1.686.009
Anden gæld		5.828.169	5.476.469
Kortfristede gældsforpligtelser		7.177.856	7.691.807
Gældsforpligtelser		7.177.856	7.691.807
Passiver		9.031.998	8.287.120
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.511	1.343.639
Pensioner	21.457	88.792
Andre omkostninger til social sikring	1.026	4.318
Andre personaleomkostninger	2.602	64.197
	<u>35.596</u>	<u>1.500.946</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	4.779	12.036
Valutakursgevinster	84	0
	<u>4.863</u>	<u>12.036</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.238.802	1.503.341
Andre finansielle omkostninger	11.126	10.143
Valutakurstab	0	2.720
	<u>1.249.928</u>	<u>1.516.204</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-218.961	0
	<u>-218.961</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	250.000
	<u>250.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	100.000
Årets afskrivninger	50.000
	<u>150.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>100.000</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
2015			
Egenkapital 1. januar	500.000	-771.132	-271.132
Skattefrit tilskud	0	3.000.000	3.000.000
Årets resultat	0	-1.741.171	-1.741.171
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>487.697</u>	<u>987.697</u>
2014			
Egenkapital 1. januar	500.000	1.009.773	1.509.773
Skattefrit tilskud	0	3.000.000	3.000.000
Årets resultat	0	-4.780.905	-4.780.905
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>-771.132</u>	<u>-271.132</u>

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
7 Andre hensættelser		
Andre hensættelser	866.445	866.445
	866.445	866.445
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Mellem 1 og 5 år	866.445	866.445
	866.445	866.445

Selskabet har hensat til lineær fordeling af leasingydelser for Autocashmaskiner i leasingkontraktens løbetid.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Øvrige nærtstående parter

Nokas Kontanthåndtering AS, Bankplassen 2, N-0151 Oslo, Norge Ultimativt moderselskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Nokas Værdihåndtering A/S, Brøndby

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Nokas Kontanthåndtering AS.

Koncernrapporten for NOKAS AS kan rekvireres på følgende adresse: Bankplassen 2, N-0151 Oslo, Norge

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Nokas CMS (Danmark) A/S har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv primært hidrørende fra fremførbare skattemæssige underskud. Det samlede aktiv udgør DKK 4.529.788 pr. 31. december 2015, og er som følge af usikkerhed om, hvornår aktivet kan udnyttes, ikke aktiveret.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Nokas Værdihåndtering A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
